
UCHWAŁA NR XXXIX/233/2022 
RADY GMINY KIKÓŁ 

z dnia 16 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na lata 2022 - 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2022 r. poz.559 t.j   ) w związku z art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi( t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119,poz 2469,z 2022 poz.24,poz 
218) oraz art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jednolity: Dz. U. z  
2020.poz.2050) Rada Gminy Kikół uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVII/217  /2022   Rady Gminy Kikół z dnia 12 maja  2022r . w sprawie przyjęcia 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 
na lata 2022-2025 załącznik  nr 2 otrzymuje  brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057661F9-8F6C-4056-9EF8-DB36DE8D691A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/233/2022 

Rady Gminy Kikół 

z dnia 16 sierpnia 2022 r. 

Preliminarz wydatków 

PLAN WYDATKÓW GKRPA NA ROK 2022 

  

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 

Lp. Zadania Paragraf Koszt 

1 Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla 
osób uzależnionych i ofiar przemocy 4300                                    5000,00  

dla 6-ciu członków 

2 

Koszty funkcjonowania Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych: 
- wynagrodzenia 
- szkolenia 
- zakup materiałów biurowych 
- delegacje 
- opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 
- różne opłaty i składki 

 
4170 
4700 
4210 
4410 
4360 
4430 

 
30 000,00 
9000,00 
300,00 
2600,00 
800,00 
300,00 

3 

Profilaktyka: 
- udział w programie 
(organizowanie imprez dla 
społeczeństwa lokalnego)” Zachowaj 
trzeźwy umysł”, „Trzymaj formę”, 
„Postaw na rodzinę”, „Przeciw pijanym 
kierowcom”, „Reaguj na przemoc”. 
- spektakle profilaktyczne 

 
4170 
4190 
4220 
4210 
4300 

1300,00 
7500,00 
7387,00 
2100,00 
7000,00 

 

4 Wigilia dla dzieci z rodzin 
dysfunkcyjnych. 4210                               500,00 

5 

Współorganizowanie gminnych imprez 
z akcentem profilaktyki : 
- Dzień Dziecka 
- Półkolonie letnie 
- Andrzejki 

4170 
4190 
4210 
4220 
4300 

5000,00 
5500,00 
3000,00 
5387,00 
3000,00 

6 

Szkolenia: 
- dla właścicieli sklepów prowadzących 
sprzedaż napojów alkoholowych. 
- dla nauczycieli, rodziców 

4700 
4700 

700,00 
300,00 

7 

Zakup literatury i materiałów o tematyce 
profilaktycznej. 
Doposażenie  OTU ,Izb Wytrzeźwień 
oraz oddziałów detoksykacyjnych. 

4210                                  14100,00 

8 ZUS I 
ZUS II 

4110 
4120 

2026,00 
200,00 

Suma: Słownie: sto trzynaście  tysięcy złotych 113 000,00 zł 

Razem na paragrafie : 

4110 -    2 026,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057661F9-8F6C-4056-9EF8-DB36DE8D691A. Podpisany Strona 1



4120 –      200,00 

4170 – 36 300,00 

4190 -  13 000,00 

4210 -  20 000,00 

4220 -   12 774,00 

4300 -   15 000,00 

4360-        800,00 

4410 -     2 600,00 

4430 -       300,00 

4700 -  10 000,00 

PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII 

Lp.          Zadania                                                Paragraf Koszt 

1. 

Zakup materiałów informacyjnych (broszur, ulotek, 
filmów i innych publikacji),                              

o tematyce antynarkotykowej do placówek 
oświatowych. 

4210 2 000,00 zł 

2. Warsztaty dla rodziców ,,Jak poznać, że dziecko ma 
kontakt z narkotykami 4300 500,00 zł 

3. Szkolenia 4700 7 500,00 zł 
4. Spektakle profilaktyczne 4300 1 000,00 zł 

Razem słownie: siedem tysięcy  złotych 00/100  11 000,00 zł 

 Razem:                

     4210          2000,00 zł 

    4300           1500,00 zł 

    4700          7500,00zł. 

PLAN WYDATKÓW GKRPA NA ROK 2023 

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 

Lp. Zadania Paragraf Koszt 

1 Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla 
osób uzależnionych i ofiar przemocy 4300                                    5000,00  

dla 6-ciu członków 

2 

Koszty funkcjonowania Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych: 
- wynagrodzenia 
- szkolenia 
- zakup materiałów biurowych 
- delegacje 
- opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 
- różne opłaty i składki 

 
4170 
4700 
4210 
4410 
4360 
4430 

 
30 000,00 
9000,00 
300,00 
2600,00 
800,00 
300,00 

3 

Profilaktyka: 
- udział w programie 
(organizowanie imprez dla 
społeczeństwa lokalnego)” Zachowaj 
trzeźwy umysł”, „Trzymaj formę”, 
„Postaw na rodzinę”, „Przeciw pijanym 

4170 
4190 
4220 
4210 
4300 

1300,00 
7500,00 
7387,00 
2100,00 
7000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057661F9-8F6C-4056-9EF8-DB36DE8D691A. Podpisany Strona 2



kierowcom”, „Reaguj na przemoc”. 
- spektakle profilaktyczne 

4 Wigilia dla dzieci z rodzin 
dysfunkcyjnych. 4210                               500,00 

5 

Współorganizowanie gminnych imprez 
z akcentem profilaktyki : 
- Dzień Dziecka 
- Półkolonie letnie 
- Andrzejki 

4170 
4190 
4210 
4220 
4300 

5000,00 
5500,00 
3000,00 
5387,00 
3000,00 

6 

Szkolenia: 
- dla właścicieli sklepów prowadzących 
sprzedaż napojów alkoholowych. 
- dla nauczycieli, rodziców 

 
4700 
4700 

700,00 
300,00 

7 

Zakup literatury i materiałów o tematyce 
profilaktycznej. 
Doposażenie  OTU ,Izb Wytrzeźwień 
oraz oddziałów detoksykacyjnych. 

4210                                  14100,00 

8 ZUS I 
ZUS II 

4110 
4120 

2026,00 
200,00 

Suma: Słownie: sto trzynaście  tysięcy złotych 113 000,00 zł 

Razem na paragrafie : 

4110 -    2 026,00 

4120 –      200,00 

4170 – 36 300,00 

4190 -  13 000,00 

4210 -  20 000,00 

4220 -   12 774,00 

4300 -   15 000,00 

4360-        800,00 

4410 -     2 600,00 

4430 -       300,00 

4700 -  10 000,00 

PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII 

Lp.          Zadania                                                Paragraf Koszt 

1. 

Zakup materiałów informacyjnych (broszur, ulotek, 
filmów i innych publikacji),                              

o tematyce antynarkotykowej do placówek 
oświatowych. 

4210 2 000,00 zł 

2. Warsztaty dla rodziców ,,Jak poznać, że dziecko ma 
kontakt z narkotykami 4300 500,00 zł 

3. Szkolenia 4700 7 500,00 zł 
4. Spektakle profilaktyczne 4300 1 000,00 zł 

Razem słownie: siedem tysięcy  złotych 00/100  11 000,00 zł 

 Razem:                

     4210          2000,00 zł 

    4300           1500,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057661F9-8F6C-4056-9EF8-DB36DE8D691A. Podpisany Strona 3



    4700          7500,00zł. 

PLAN WYDATKÓW GKRPA NA ROK 2024 

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 

Lp. Zadania Paragraf Koszt 

1 Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla 
osób uzależnionych i ofiar przemocy 4300                                    5000,00  

dla 6-ciu członków 

2 

Koszty funkcjonowania Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych: 
- wynagrodzenia 
- szkolenia 
- zakup materiałów biurowych 
- delegacje 
- opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 
- różne opłaty i składki 

 
4170 
4700 
4210 
4410 
4360 
4430 

 
30 000,00 
9000,00 
300,00 
2600,00 
800,00 
300,00 

3 

Profilaktyka: 
- udział w programie 
(organizowanie imprez dla 
społeczeństwa lokalnego)” Zachowaj 
trzeźwy umysł”, „Trzymaj formę”, 
„Postaw na rodzinę”, „Przeciw pijanym 
kierowcom”, „Reaguj na przemoc”. 
- spektakle profilaktyczne 

 
4170 
4190 
4220 
4210 
4300 

1300,00 
7500,00 
7387,00 
2100,00 
7000,00 

 

4 Wigilia dla dzieci z rodzin 
dysfunkcyjnych. 4210                               500,00 

5 

Współorganizowanie gminnych imprez 
z akcentem profilaktyki : 
- Dzień Dziecka 
- Półkolonie letnie 
- Andrzejki 

4170 
4190 
4210 
4220 
4300 

5000,00 
5500,00 
3000,00 
5387,00 
3000,00 

6 

Szkolenia: 
- dla właścicieli sklepów prowadzących 
sprzedaż napojów alkoholowych. 
- dla nauczycieli, rodziców 

4700 
4700 

700,00 
300,00 

7 

Zakup literatury i materiałów o tematyce 
profilaktycznej. 
Doposażenie  OTU ,Izb Wytrzeźwień 
oraz oddziałów detoksykacyjnych. 

4210                                  14100,00 

8 ZUS I 
ZUS II 

4110 
4120 

2026,00 
200,00 

Suma: Słownie: sto trzynaście  tysięcy złotych 113 000,00 zł 

Razem na paragrafie : 

4110 -    2 026,00 

4120 –      200,00 

4170 – 36 300,00 

4190 -  13 000,00 

4210 -  20 000,00 

4220 -   12 774,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057661F9-8F6C-4056-9EF8-DB36DE8D691A. Podpisany Strona 4



4300 -   15 000,00 

4360-        800,00 

4410 -     2 600,00 

4430 -       300,00 

4700 -  10 000,00 

PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII 

Lp.          Zadania                                                Paragraf Koszt 

1. 

Zakup materiałów informacyjnych (broszur, ulotek, 
filmów i innych publikacji),                              

o tematyce antynarkotykowej do placówek 
oświatowych. 

4210 2 000,00 zł 

2. Warsztaty dla rodziców ,,Jak poznać, że dziecko ma 
kontakt z narkotykami 4300 500,00 zł 

3. Szkolenia 4700 7 500,00 zł 
4. Spektakle profilaktyczne 4300 1 000,00 zł 

Razem słownie: siedem tysięcy  złotych 00/100  11 000,00 zł 

 Razem:                

     4210          2000,00 zł 

    4300           1500,00 zł 

    4700          7500,00zł. 

PLAN WYDATKÓW GKRPA NA ROK 2025 

PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI 

Lp. Zadania Paragraf Koszt 

1 Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla 
osób uzależnionych i ofiar przemocy 4300                                    5000,00  

dla 6-ciu członków 

2 

Koszty funkcjonowania Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych: 
- wynagrodzenia 
- szkolenia 
- zakup materiałów biurowych 
- delegacje 
- opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 
- różne opłaty i składki 

 
4170 
4700 
4210 
4410 
4360 
4430 

 
30 000,00 
9000,00 
300,00 
2600,00 
800,00 
300,00 

3 

Profilaktyka: 
- udział w programie 
(organizowanie imprez dla 
społeczeństwa lokalnego)” Zachowaj 
trzeźwy umysł”, „Trzymaj formę”, 
„Postaw na rodzinę”, „Przeciw pijanym 
kierowcom”, „Reaguj na przemoc”. 
- spektakle profilaktyczne 

 
4170 
4190 
4220 
4210 
4300 

1300,00 
7500,00 
7387,00 
2100,00 
7000,00 

 

4 Wigilia dla dzieci z rodzin 
dysfunkcyjnych. 4210                               500,00 

5 
Współorganizowanie gminnych imprez 
z akcentem profilaktyki : 
- Dzień Dziecka 

4170 
4190 
4210 

5000,00 
5500,00 
3000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057661F9-8F6C-4056-9EF8-DB36DE8D691A. Podpisany Strona 5



- Półkolonie letnie 
- Andrzejki 

4220 
4300 

5387,00 
3000,00 

6 

Szkolenia: 
- dla właścicieli sklepów prowadzących 
sprzedaż napojów alkoholowych. 
- dla nauczycieli, rodziców 

4700 
4700 

700,00 
300,00 

7 

Zakup literatury i materiałów o tematyce 
profilaktycznej. 
Doposażenie  OTU ,Izb Wytrzeźwień 
oraz oddziałów detoksykacyjnych. 

4210                                  14100,00 

8 ZUS I 
ZUS II 

4110 
4120 

2026,00 
200,00 

Suma: Słownie: sto trzynaście  tysięcy złotych 113 000,00 zł 

Razem na paragrafie : 

4110 -    2 026,00 

4120 –      200,00 

4170 – 36 300,00 

4190 -  13 000,00 

4210 -  20 000,00 

4220 -   12 774,00 

4300 -   15 000,00 

4360-        800,00 

4410 -     2 600,00 

4430 -       300,00 

4700 -  10 000,00 

PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII 

Lp.          Zadania                                                Paragraf Koszt 

1. 

Zakup materiałów informacyjnych (broszur, ulotek, 
filmów i innych publikacji),                              

o tematyce antynarkotykowej do placówek 
oświatowych. 

4210 2 000,00 zł 

2. Warsztaty dla rodziców ,,Jak poznać, że dziecko ma 
kontakt z narkotykami 4300 500,00 zł 

3. Szkolenia 4700 7 500,00 zł 
4. Spektakle profilaktyczne 4300 1 000,00 zł 

Razem słownie: siedem tysięcy  złotych 00/100  11 000,00 zł 

 Razem:                

     4210          2000,00 zł 

    4300           1500,00 zł 

    4700          7500,00zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057661F9-8F6C-4056-9EF8-DB36DE8D691A. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązaniem problemów alkoholowych należy do zadań 
gminy. Realizacja zadań prowadzona jest zgodnie z gminnym programem profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, uchwalonym  przez radę gminy 
(art.41ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi( t.j. Dz. U. z 2021r.poz.1119 ) oraz art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii nad realizacją czuwa Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych podejmująca decyzje w sprawie organizacji i finansowania kampanii profilaktycznych jak 
i działań mających na celu promowanie wśród lokalnej społeczności zdrowego i wolnego od nałogów 
spędzania wolnego czasu. 

Mając na uwadze ,iż „Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii na lata 2022-2025” uchwalony został na okres czterech lat zachodzi konieczność 
zaplanowania wydatków na lata 2022-2025. 

Biorąc pod uwagę powyższe uzasadnione i konieczne jest podjęcie w/w uchwały. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jacek Sadowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 057661F9-8F6C-4056-9EF8-DB36DE8D691A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



